
                                                                                                                                        

                                                                        

        

 

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять друга сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

Про надання дозволу на створення 

органу самоорганізації населення 

вуличного комітету «Зоряний» у межах 

будинків 1, 1-а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32 

вулиці Звьоздної смт Слобожанське 

 

Розглянувши заяву ініціативної групи від 24.07.2018 року про надання дозволу на 

створення органу самоорганізації населення – вуличного комітету «Зоряний», керуючись ст. 

ст. 14, 26 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 7-9 ЗУ «Про органи 

самоорганізації населення», враховуючи висновки комісії з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг, Слобожанська селищна рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл на створення органу самоорганізації населення – вуличного комітету 

«Зоряний». 

2. Визначити, що орган самоорганізації населення вуличний комітет «Зоряний» діє в 

межах будинків 1, 1-а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32 

вулиці Звьоздної смт Слобожанське. 

3. Основними напрямками діяльності органу самоорганізації населення вуличного 

комітету «Зоряний» є: 

3.1 створення умов для участі мешканців у вирішенні питань місцевого значення в 

межах Конституції і законів України; 

3.2 задоволення соціальних, побутових та інших потреб мешканців шляхом сприяння у 

наданні їм відповідних послуг; 

4. Власними повноваженнями органу самоорганізації населення вуличного комітету 

«Зоряний» є: 

4.1. вносити у встановленому  порядку  пропозиції  до  проектів місцевих  програм  

соціально-економічного  і  культурного розвитку відповідних  адміністративно-

територіальних  одиниць  та  проектів місцевих бюджетів;  

4.2. організовувати  на добровільних засадах участь населення у здійсненні   заходів   

щодо   охорони   навколишнього   природного середовища,   проведення   робіт   з  



                                                                                                                                        

благоустрою,  озеленення  та утримання в належному стані садиб,  дворів,  вулиць, площ, 

парків, кладовищ,   братських   могил,  обладнанні  дитячих  і  спортивних майданчиків,  

кімнат дитячої творчості, клубів за інтересами тощо; з  цією  метою можуть створюватися 

тимчасові або постійні бригади, використовуватися інші форми залучення населення; 

4.3. організовувати на добровільних засадах участь населення  у  здійсненні  заходів  

щодо охорони пам'яток історії та культури, ліквідації  наслідків  стихійного  лиха,  

будівництві  і   ремонті шляхів,   тротуарів,   комунальних   мереж,   об'єктів  загального 

користування із дотриманням встановленого законодавством порядку проведення таких 

робіт; 

4.4. здійснювати контроль за якістю надаваних громадянам, які проживають  у  жилих 

будинках на території діяльності органу самоорганізації населення, житлово-комунальних 

послуг та за якістю проведених у зазначених жилих будинках ремонтних робіт;  

4.5. сприяти  відповідно   до   законодавства   правоохоронним органам у забезпеченні 

ними охорони громадського порядку; 

5. Органи самоорганізації населення можуть легалізувати своє заснування шляхом 

письмового повідомлення відповідного виконавчого комітету селищної ради. 

6. Контроль за діяльністю органу самоорганізації населення здійснюватиметься на 

засіданні постійної комісії з питань житлово – комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку  та сфери послуг. 

 

 

 

 

 
 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                      І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради            Л.В.Лагода 

смт Слобожанське 

27 вересня 2018 року 

1581-32/VІІ 

 


